Posteriorum

supposita, et isto modo dia ultima non est in plus et per se non est libet per dissimilitudinem est in plus. Alio modo potest intelligi dictionem est in plus quam simpliciter, et isto modo dia est genere et libet per dissimilitudinem est in plus quam dissimilitudinem. Primum pater: quod dia ultima accipit ab ultima forma si ponatur est plures vel ab ultimo gradu unius ratione: sed siue ponatur ultima forma sive ultimus gradus: illa non excedit spes ergo eadem: dia que ab his accipit non excedit spem quo ad supposita, et per se non est in plus. Secundum pater: quod spes dissimilitudina coponitur ex genere et dia in suo conceptu sicut statuta coponuntur ex eternitate male et in figura tantum ex forma per Porphyrii. Tertius coponuntur sunt similitudines et coposita, libet ergo per dissimilitudinem simpliciter est quam dissimilitudinem, et isto modo est in plus.

Intelligendum propter anterioritates Aristoteli sive quodammodo sunt diae per se et speciales. Quedam vero per accessus sive occasiones. Accipiendo diae primo modo ultima pertinens est: hoc est quod aristotiles dicunt. viii. meth. quod ultima diae includit totam subiectam. Accipiendo diae secundo modo. Ultima diae et libet alia est in plus. et Aristotiles loquuntur ut longe docet dissimilitudinem tales diae eo quod tales diae subiectae sunt nobis ignota. et loco diae. Nonnulli accepimus accessiones: sic pater in hac dissimilitudine. Tri-narii est noster ipsarum primorum utroque modo. Impar enim non est diae per se sed est accessus noster et ita accessus est respectu trinitatis. Convenit enim trinitate et non nouenarii. Sunt primo utroque modo: primum dualitatem et trinitatem: et isto modo libet per dissimilitudinem vel diae est in plus quo ad supposita: totum autem est queribile cum diffinito. Per hoc ad rationes.

Ad primam patet quod dicendum est: Ad illa accepta te dico quod stellentur. A re sic. quod illud quod dissimilitudinem est ex genere et dia ultima accipiendo veliam pse: et illa est veritabilis est cum specie ad supposita: huius sit in plus quam ad simplicitatem. Ad alio modo dicerebatur. Ad rationem tamen. quod nihil definit alterum ad aliud quod est serius eo absolute et sufficienter de se habet vice summum est definitio: ut si dico numerum ipsarum primorum utroque modo. hoc accessus ipsarum non est te se sufficiens ad definitiendum quod est primus utroque modo. sed et hoc quod ipsarum definit haec diae primi utroque modo quod est definitus ad dualitatem: qui noster binarius non integrabatur ab aliquo numero ut pater: sic nec trinitas. et trinitas est coprehendens ad numeros impares et contra. Hec pater palmarum utroque modo definit numerum ipsarum quod est definitus ad numerum trinitatis et nouenarii et alios impares.

naturae ipsum coprehendens ad numerum primi utroque modo. Et hoc pater quod ex talis mutua actione fit tota queribilitas: et hoc quod credit illud quod non probat. Probat enim quod una dia est non potest ipsum coprehendere ad suam actionem sufficienter et hoc credo: tamen ex mutua actione fit interdum definitio: et alio per descrip-tio-nem ipsum scilicet. Ad alias duas rationes patet in pone. Probat enim quod videlicet per subiecta ultime queribiles sunt cum suis speciebus et hoc est concessum: sunt enim in plus quo ad simplicitatem. Ad. lxx.

Ceterum in die subiectae possunt nobis innotescere per se cetera causa sive ratiocinationes: quod non videtur. Illud quod est causa et cetera definitio non ducit in cognitionem alicuius definiti. sed accessus causa sunt diae et definita ad multas spes: ergo non ducunt in cognitionem unius spem. Ita accessus si inducit in cognitionem alicuius ducit in cognitionem proprii subiecti: sed subiectum ad quod prima consequitur accessus est id inducitur. ergo homo inducit in cognitionem id inducitur non in cognitionem videlicet specificem. Ita nihil agit ultra suam spem: accessus et subiecte sunt diversae spes. ergo accessus non ducit in cognitionem subiecte. Ita si sic tunc spes subiecte relucet in specie accessibili: qui effectus relucet in sua causa: sed hoc est falsus. ergo subiecta non cognoscunt per accessum. Ita de quod accessus est noster. Extra si accessus ducat in cognitionem subiecte: accessus non est causa cognitionis subiecte nisi equum. sed in causis est effectus: equum non potest accessus effectus relucere in sua causa: sed hoc est falsum. Ita ad principale accessus est non ducit in cognitionem subiecte nisi ratione ibi est et hoc est cognoscimus: quod accessus non potest esse ratione in libro nos cognoscimus: sed hoc ratione ibi est. quod illa sibi sit in libro vel illud non scimus. Accessus ergo est causa ducit in subiectum cognitionem subiecte: Sed diae specifica est principium cognoscendi subiectum sub definita ratione et non per se: quod per illam distinguenda spes ab illa ergo accessus est non ducit in cognitionem videlicet specificem. Ad oppositum aristotiles dicit enim diae cognoscimus per causam principia in illa parte. Alii enim modus est. Ita hoc pater ratione: videlicet subiectae sunt magis nobis occulte quam per accessum: sed accessus per se sunt nobis magis occulte quam accessus causa. et nostra cognitione est a magis nobis nobis ad minus nota et magis occultus. ergo nostra cognitione est primo scipiens ab accessu: et secundum est deveniente ipso accessu: et postea in defini-tionem. **Ad quoniam** videlicet ratione nobis per accessus causa: cuius ratione est: quod ois nostra cognitione est a magis notis nobis ad